
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Ρόδος, 19 / 11 / 2024 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  Αριθμ. Πρωτ. 605   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ   
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

  

    
Ταχ. Δ/νση: Πλ. Μεγ. Αλεξάνδρου 7   
Ταχ. Κώδικας: 85100   
Πληροφορίες: Γιαννούρης Βασίλειος 

Σπόντης Αλέξανδρος 
  

Τηλέφωνο: 2241036200   
Email: v.giannouris@rho.pnai.gov.gr 

daptkpa@1730.syzefxis.gov.gr 
  

 

ΘΕΜΑ: Κατάρτιση Οριστικού Πίνακα Κατάταξης των επενδυτικών σχεδίων που 
υποβλήθηκαν προς υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών 
Επενδύσεων» του Αναπτυξιακού Νόμου 4887/2022 στο πλαίσιο της υπ΄ αριθ. 
79187/05-08-2022 Προκήρυξης Ά Κύκλου. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ  ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος – Ελλάδα Ισχυρή Ανάπτυξη» 
(ΦΕΚ 16/Α’/2022), όπως ισχύει, και ειδικότερα τα άρθρα 17 παρ. 3 περ. α, 19 παρ. 8, 
και 84 έως 90, αυτού. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 130/2010 (ΦΕΚ 223 Α) «Οργανισμός της  Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου» όπως αυτό έχει τροποποιηθεί με τις υπ΄αριθμ. 51619/2011 (ΦΕΚ 
3211/τ.Β/30-12-2011), 49947/22-07-2015 (ΦΕΚ 1666/τ.Β/10-08-2015) και 92066/27-
12-2016 (ΦΕΚ 4343/τ.Β/30-12-2016) Αποφάσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και του 
ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
αντίστοιχα. 

4. Τις διατάξεις του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού 651/2014 της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων 
ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης (ΕΕ L 187 της 26-06-2014, σ.1-178), όπως ισχύει. 

5. Την με ΑΠ. 77447/02-08-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός ποσού, κατά 
είδος ενισχύσεων, για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Ενίσχυση τουριστικών επενδύσεων» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022, του έτους 
2022 (ΦΕΚ/Β’/4109/02-08-2022). 

6. Την με ΑΠ. 79187/05-08-2022 υπουργική απόφαση «Προκήρυξη Καθεστώτος 
Ενισχύσεων “Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων” του αναπτυξιακού νόμου 
4887/2022» (ΦΕΚ/Β’/4210/09-08-2022).  



7. Την με ΑΠ. 84415/01-11-2024 υπουργική απόφαση «Κατανομή στους αρμόδιους 
φορείς των ποσών των ενισχύσεων των επενδυτικών σχεδίων που υπάγονται στο 
καθεστώς «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022, 
του έτους 2022» (ΦΕΚ/Β’/6072/04-11-2024). 

8. Τον με αριθμό πρωτ. 511/27-12-2023 Προσωρινό Πίνακα Κατάταξης για τα επενδυτικά 
σχέδια που υποβλήθηκαν στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου (Δ/νση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού) στο πλαίσιο του καθεστώτος ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών 
Επενδύσεων» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022, στο πλαίσιο της Προκήρυξης Ά 
Κύκλου. 

9. Τις υποβληθείσες ενστάσεις και τα πρακτικά της Επιτροπής Ενστάσεων. 
 

Κα τ α ρ τ ί ζ ο υµε  

Οριστικό Πίνακα Κατάταξης, κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας, των επενδυτικών σχεδίων 
που υποβλήθηκαν προς υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών 
Επενδύσεων» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, στο 
πλαίσιο της πρώτης πρόσκλησης της με αριθμό 79187/05-08-2022 Υπουργικής απόφασης 
προκήρυξης του, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

Σύμφωνα με το συνημμένο Πίνακα υπάγονται συνολικά τρία (3) επενδυτικά σχέδια. Το 
συνολικό ποσό της επιχορήγησης, της επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης και της 
επιδότησης του κόστους της δημιουργούμενης απασχόλησης ανέρχεται στο ύψος των 
οκτακοσίων εξήντα επτά χιλιάδων επτακοσίων πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών (867.705,60 
€). Το συνολικό ποσό της ενίσχυσης με τη μορφή της φορολογικής απαλλαγής ανέρχεται 
στο ύψος των τριακοσίων ογδόντα χιλιάδων εκατό δώδεκα ευρώ (380.112,00 €). 

Τα ανωτέρω ποσά καλύπτονται από τα ορισθέντα αντίστοιχα ποσά που κατανεμήθηκαν 
στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 84415/01-11-2024, απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης. 

Για τα επενδυτικά σχέδια του Πίνακα της απόφασης αυτής θα ακολουθήσει η διαδικασία 
έκδοσης ατομικών αποφάσεων υπαγωγής στο καθεστώς ενισχύσεων «Ενίσχυση 
Τουριστικών Επενδύσεων» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ 
 

 

Συνημμένα: Οριστικός Πίνακας Κατάταξης Ά 
Κύκλου του καθεστώτος «Ενίσχυση 
Τουριστικών Επενδύσεων» Ν.4887/2022 
(ΠΝΑΙ) 



 
Εσωτερική διανομή: 
Γρ. Χωρικού Αντιπερειφερειάρχη 
Δωδεκανήσου 
Γρ. Χωρικού Αντιπερειφερειάρχη Κυκλάδων 
Γρ. ΔΙΑΠ Δωδεκανήσου 
Γρ. ΔΙΑΠ Κυκλάδων 

 

 


		2024-11-19T08:33:15+0200




